
ŽIVOTOPIS PANA OLDŘICHA VYTVARA 

 

ZPRACOVALY: Eliška Cibulková, Eliška Lojdová, Nella Paulová, Tomáš Nohynek 

žáci třídy kvinta na gymnáziu v Mnichově Hradišti pod vedením paní učitelky 

Mgr. Věry Edrové 

 

 

 

 

 

Pan Oldřich Vytvar se narodil 27. 12. 1932 v Loukovci. Jeho otec, který pocházel 

z jedenácti dětí,  se jmenoval Alois a jeho matka Marie. Rodiče se seznámili  

v Plzni, kde Marie vyrůstala. Po sňatku tam chvíli tam i žili, ale poté se 

přestěhovali do Loukovce a bydleli ve statku. Alois pracoval jako krejčí a Marie 

byla v domácnosti. V roce 1933 se celá rodina přestěhovala do Mnichova 

Hradiště. V roce 1938 pan Vytvar začal navštěvovat chlapeckou základní školu. 

Po ukončení školy rodiče rozhodli, že se vyučí krejčím a převezme živnost po 

otci. Nevyučil  se doma, ale u pana Maděry, tehdy známého krejčího. Oženil se 

a se svou manželkou, která pracovala jako učitelka, mají dceru. Aby pan Vytvar 

uživil rodinu a měl do budoucna vyšší důchod, odešel pracovat do Liazu, kde si 

finančně polepšil. Krejčovinu už měl jen jako koníček společně s volejbalem a 

fotbalem. Volejbal začal hrát v Liberci a s týmem byl tak úspěšný, že se 

Československo stalo jednou z nejlepších zemí ve volejbale v Evropě. Sám pan 

Vytvar reprezentoval národní tým Československa. S volejbalem se dostal i do 

zahraničí například do Říma, Benátek nebo Vídně. Volejbalisté se podíleli i na 

kulturním životě v Mnichově Hradišti, pořádali Silvestry, pomláskové a spoustu 

dalších akcí. V roce 1970 se s rodinou přestěhovali do bytu, ve kterém  žije 

dodnes. 

Životní krédo pana Vytvara: Važme si toho, jak se teď máme, protože bylo hůř a 

nevíme, jak dlouho nám tohle vydrží. 


